
21.11.2006

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Туванского сельского поселения

от 20.11.2006г.  № 55

6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА ТУВАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ

Во исполнение постановления главы  Туванского   сельского
поселения Шумерлинского района от 17  ноября 2006 года № 55
«Об утверждении Порядка составления, рассмотрения,
утверждения и исполнения перспективного финансового плана
Туванского  сельского  поселения   Шумерлинского района»

п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый перспективный финансовый план
Туванского  сельского  поселения  Шумерлинского района на 2007-
2009 годы.

Глава Туванского
сельского поселения                              В.И.Васильев

 ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-
2009 ГОДЫ

(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6 7
1. Доходы 1330,7 1325,2 1418,0 1517,2

1.1. Налоговые доходы 157,4 75,4 80,7 86,3
1.2. Неналоговые доходы 25,0 17,5 18,7 20,0

Общегосударственные вопросы 373,4 474,5 507,7 543,3

Национальная  оборона 22,5 21,2 22,7 24,3

Национальная экономика
Мероприятия  по землеустр.и землепольз. 30,0 32,1 34,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 59,0 68,4 73,2 78,3
Охрана окружающей среды 2,3 2,0 2,1 2,3
Образование

Здравоохранение и спорт 1,7 0,0 0,0 0,0
Социальная политика 271,9 249,6 267,1 285,8
Межбюджетные трансферты

442,1 473,0 506,2
Культура, кинематография, средства массовой 
информации 454,5

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 144,0 36,0 38,5 41,2

В том числе расходы на обслу-           живание 
муниципального долга

42,4 45,4 48,5

2.
Текущие расходы                      Всего

1329,3 1323,8 1416,5 1515,6

1.4 Доходы от предприниматель-      ской и иной 
приносящей доход деятельности

138,0

2007   
прогноз

2008   
прогноз

2009     
прогноз

1.3. Безвозмездные перечисле-              ния от 
других бюджетов бюджетной системы РФ

1010,3 1189,9 1273,2 1362,3

Код  фин-
плана

Наименование 2005      
отчет

2006     
бюджет

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006г. №
153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием федерального закона
«О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении
терроризма» и федерального закона «О противодействии
терроризму»,

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского
поселения

решило:

1. Внести в Устав Нижнекумашкинского сельского
поселения следующие изменения и дополнения:

1.1.  Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.1 следующего
содержания:

«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а
также в минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма в границах
Нижнекумашкинского сельского поселения;»;

1.2. В части 3 статьи 36 слова «его обязанности» заменить
словами «обязанности главы администрации
Нижнекумашкинского сельского поселения»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования после государственной регистрации,
за исключением пункта 7.1 части 1 статьи 7 Устава
Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского
района.

Пункт 7.1. части 1 статьи 7 Устава Нижнекумашкинского
сельского поселения Шумерлинского района вступает в силу с 1
января 2007 года.

И.о. главы администрации
Нижнекумашкинского
 сельского поселения               Л.А. Антонова

Конкурсная комиссия по проведению торгов (конкурсов,
аукционов) по продаже земельных участков, продаже права на
заключение договоров аренды земельных участков  администрации
Шумерлинского района объявляет  о проведении 27 декабря 2006
года в 10 час. 00 мин.  аукциона открытого по составу участников и
форме подачи заявок по адресу г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24,
каб.19.

Предмет аукциона – земельный участок, расположенный по
адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д.
Шумерля, ул. Садовая, участок № 17, площадь 1521 кв.м,
кадастровый номер 21:23:14 03 02:0119 (далее – Участок № 17);

разрешенное использование – строительство
индивидуального жилого дома. Обременений и ограничений их
использования  нет. Начальная цена земельного участка, в
соответствии с законодательством Российской Федерации об
оценочной деятельности:

- Участок № 17 с учетом Отчета № З-7-06 «Об определении
рыночной стоимости земельного участка» в размере 1173,00 (Одна
тысяча сто семьдесят три) руб. 00 коп.

 «Шаг аукциона»  5 процентов начальной цены земельного

участка, что составляет:
- за Участок № 17  58,65 (Пятьдесят восемь) руб. 65 коп.
Заявки принимаются по адресу г. Шумерля, ул. Октябрьская,

д. 24, каб. 19.
Начало приема заявок на участие в аукционе –  22.11.2006

года.
Окончание приема заявок на участие в аукционе – 22.12. 2006

года.
Сумма задатка  в размере 20 процентов от начальной цены

земельного участка, что составляет:
- за Участок № 17 234,60 (Двести тридцать четыре) руб. 60

коп.
Сумма внесенного задатка засчитывается в счет стоимости

земельного участка. В течение трех дней со дня подписания
протокола о результатах аукциона возвращаются  задатки  лицам,
участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

Задаток вносится участниками аукциона на расчетный счет
отдела МФ ЧР по Шумерлинскому району и г. Шумерле
(администрация Шумерлинского района л/сч 06303180018), №
40703810000003000004 в РКЦ г. Шумерля БИК 049700000 ИНН
2118000954 КПП 212501001.

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е



2

Общегосударственные вопросы 1,8 7,5 8,0 8,6

Национальная экономика
Жилищно-коммунальное хозяйство 28,2 27,4 29,3 31,4
Охрана окружающей среды
Образование

Здравоохранение и спорт 
Социальная политика

3. Текущий баланс 1329,3 1323,8 1416,5 1515,6
4. Капитальные расходы 1,4 1,4 1,5 1,6

4.1. Капитальные расходы 1,4 1,4 1,5 1,6
4.1.1. Капитальное строительство 

5. Профицит ( + ) / дефицит ( - )

7. Муниципальный долг сельского поселения

7.1.1. В том числе объем выданных поручительств на 
конец года 

7.1. Исходящий баланс общего долга         (в том числе 
внешний долг по текущему курсу)

6.5. Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета сельского поселения

6.4.
Поступления от продажи имущества, находящегося 
в муниципальной собственности сельского 
поселения

6.3. Кредиты, полученные от кредитных организаций

6.2. Бюджетные кредиты, полученные          от бюджетов 
других уровней бюджетной системы РФ

6.1
Муниципальные займы, осуще-          ствляемые 
путем выпуска ценных бумаг от имени сельского 
поселения

6. Источники финансирования дефицита бюджета

4.1.3.
Капитальные расходы за счет доходов от 
предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности 

7,5 8,0 8,6

4.1.2. Приобретение и модернизация оборудования и 
предметов длительного пользования

1,4 1,4 1,5 1,6

Культура, кинематография, средства массовой 
информации

42,4 45,4 48,5

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 108,0 0,0 0,0 0,0

2.1.
В том числе текущие расходы за счет доходов от 
предприниматель-     ской и иной приносящей доход 
деятельности 138,0

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА «О БЮДЖЕТЕ НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007 ГОД»
от 21.11.2006г.  № 16/1

Собрание депутатов
 Нижнекумашкинского сельского поселения
 решило:

1. Принять в первом чтении проект решения Собрания
депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения

Шумерлинского района «О бюджете Нижнекумашкинского
сельского поселения Шумерлинского района на 2007 год».

2. Утвердить бюджет Нижнекумашкинского сельского
поселения на 2007 год по расходам в сумме 1144,1 тыс.рублей, в
том числе осуществляемых за счет доходов от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности –
32,0 тыс. рублей, по доходам –  1144,1 тыс. рублей, в том числе

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 21.11.2006г.  № 16/5

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2006 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и
дополнениями), Уставом Нижнекумашкинского сельского
поселения

Собрание депутатов
Нижнекумашкинского сельского поселения
решило:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту
решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Нижнекумашкинского сельского поселения в здании
администрации Нижнекумашкинского сельского поселения 24
декабря 2006 года в 11 час. 00 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Нижнекумашкинского сельского поселения комиссию в
следующем составе:

Антонова Л.А. - и.о. главы администрации Нижнекумашкинского сельского поселения, 
председатель комиссии; 

Прокопьева О.В. - специалист администрации Нижнекумашкинского сельского поселения, 
секретарь комиссии; 

Члены:  
Зотова Ю.С. - депутат Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения 

(по согласованию); 
Мизурова Р.З.  - депутат Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения 

(по согласованию); 
Становова И.В. - ведущий специалист сектора правового обеспечения управления 

делами, информационно-правового обеспечения и кадровой работы (по 
согласованию). 

 

3. Назначить ответственной за подготовку и проведение
публичных слушаний по проекту  решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Нижнекумашкинского сельского поселения
Прокопьеву О.В., специалиста администрации
Нижнекумашкинского сельского поселения.

4. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского
района» настоящее решение, проект решения о внесении

изменений и дополнений в Устав Нижнекумашкинского сельского
поселения и порядок внесения предложений (Приложение к
решению).

Заместитель председателя
Собрания депутатов Нижнекумашкинского
сельского поселения Зотова Ю.С.

П О Р Я Д О К
ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Предложения по проекту решения о внесении изменений и
дополнений в Устав Нижнекумашкинского сельского поселения
Шумерлинского района принимаются в администрации
Нижнекумашкинского сельского поселения по адресу: 429102, с.
Нижняя Кумашка, ул. Луговая, д. 31.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в
письменном виде, в том числе путем направления писем и
телеграмм, устно при непосредственном обращении в

администрацию Нижнекумашкинского сельского поселения, или
по телефону 44-3-31.

         В предложении по проекту решения должны
содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес
лица, направившего предложение, однозначно выраженное
мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-
либо изменений в проект.

5



РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 20.10.2006 Г. № 14/1 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ

ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В
НИЖНЕКУМАШКИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

от 21.11.2006г.  № 16/2

Руководствуясь ст. 27 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп.), ст. 22
Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об
организации местного самоуправления в Чувашской Республике»
(с изм. и доп.) и ст. 17 Устава Нижнекумашкинского сельского
поселения Шумерлинского района и на основании протеста
Шумерлинской межрайонной прокуратуры от 01.11.2006 г.

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского
поселения решило:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке
организации и осуществления территориального общественного
самоуправления в Нижнекумашкинском сельском поселении,
утвержденное решением Собрания депутатов
Нижнекумашкинского сельского поселения от 20.10.2006 г. № 14/
1:

1.1. По всему по тексту Положения формулировку
«собрания (конференции)» изложить в соответствующих падежах
в следующей редакции: «собрания, конференции»;

1.2. Часть 3.6 изменить, изложив в следующей редакции:
«Собрание граждан по вопросам организации и

осуществления ТОС считается правомочным, если в нем
принимает участие не менее половины жителей соответствующей
территории Нижнекумашкинского сельского поселения,
достигших 16-летнего возраста.

Конференция граждан по вопросам организации и
осуществления ТОС считается правомочной, если в ней
принимает участие не менее 2/3 избранных на собраниях граждан
делегатов, представляющих не менее половины жителей
соответствующей территории Нижнекумашкинского сельского
поселения, достигших 16-летнего возраста».

1.3. В части 4.4. исключить слово «одинаковую».
1.4. В части 6.1. после слов «переданных ТОС» добавить

слова «из бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения»
и далее по тексту.

1.5. Часть 6.2. исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник

Шумерлинского района».

 Зам. председателя Собрания депутатов
Нижнекумашкинского

 сельского поселения                           Ю.С. Зотова

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 20.10.2006 Г. № 14/5 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПОРЯДКЕ РЕГИСТРАЦИИ УСТАВОВ ОРГАНОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ В НИЖНЕКУМАШКИНСКОМ  СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

от 21.11.2006г.  № 16/3

Руководствуясь ст. 27 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп.), ст. 22
Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об
организации местного самоуправления в Чувашской Республике»
(с изм. и доп.) и ст. 17 Устава Нижнекумашкинского сельского
поселения Шумерлинского района и на основании протеста
Шумерлинской межрайонной прокуратуры от 01.11.2006 г.

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского
поселения

Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке
регистрации уставов органов территориального общественного
самоуправления в Нижнекумашкинском сельском поселении,
утвержденное решением Собрания депутатов

Нижнекумашкинского сельского поселения от 20.10.2006 г. № 14/
5:

1.1. В статье 3 Положения:
-в абзаце 2 исключить слово «(сходом)»;
-в абзаце 4 исключить слово «(схода)»;
-в абзаце 6 заменить слова «главой администрации»

словами «решением Собрания депутатов».
1.2. В ч. 1 статьи 4 исключить слово «(схода)».

2. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник
Шумерлинского района».

 Зам. председателя Собрания депутатов
           Нижнекумашкинского

 сельского поселения                                     Ю.С. Зотова

4 3
собственные налоговые и неналоговые доходы – 234,5 тыс. рублей,
доходы от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности, получаемые бюджетными учреждениями,
находящимися в ведении главных распорядителей средств бюджета
поселения –  32,0 тыс. рублей, средства районного фонда
финансовой поддержки – 723,7 тыс. рублей, средства
республиканского фонда компенсаций – 153,9 тыс. рублей

3. Установить, что состав доходов бюджета
Нижнекумашкинского сельского поселения в 2007 году
формируется согласно приложению 2 к проекту решения Собрания
депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения
Шумерлинского района «О бюджете Нижнекумашкинского
сельского поселения Шумерлинского района на 2007год».

4. Установить, что поправки по расходам бюджета
Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского
района  на 2007 год представляются в комиссию  по бюджету и
экономике, земельным и имущественным отношениям и развитию
предпринимательства  для подготовки сводной таблицы поправок
по разделам и подразделам функциональной классификации
расходов бюджетов Российской Федерации в пределах общего
объема расходов республиканского бюджета Нижнекумашкинского

сельского поселения Шумерлинского района, указанного в пункте
2 настоящего решения.

5. Образовать согласительную комиссию для рассмотрения
поправок по предмету второго чтения проекта бюджета
Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского
района на 2007 год, в следующем составе:

Савастьянов Иван Максимович - председатель, депутат от
Ульяновского одномандатного избирательного округа № 10

Якимова Надежда Петровна - депутат от Волжского
одномандатного  избирательного округа № 9

Зотова Юлия Степановна - депутат от Советского
одномандатного избирательного округа № 2

Мизурова Раиса Захаровна - депутат от Первомайского
одномандатного избирательного округа № 1

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Зам. председателя Собрания депутатов
Нижнекумашкинского

 сельского поселения                               Ю.С. Зотова

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2007 ГОД
(тыс.руб.) 

 
Код бюджетной 
классификации 

 
 

Наименование доходов 
 

 
Назначено 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  
234,5 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 66,4 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 66,4 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 149,9 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18,7 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 131,2 
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

18,2 

 
1 11 05011 01 0000 120 

Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли до 
разграничения государственной собственности на 
землю (за исключением земель, предназначенных 
для целей жилищного строительства) 

15,0 

  1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении муниципальных унитарных 
предприятий 

3,2 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 877,6 
202 01010 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности  
723,7 

2 02 02354 05 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

21,2 

2 02 02413 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

132,7 

3 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ  И ИНОЙ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

32,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 1144,1 
 

 
 

 


